ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2023 г. № 15

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий
бюджетам муниципальных образований на ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

5 марта 2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на

ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения» (интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2019, И марта, № 05002003877; 14 июня,
№ 05002004298; 2020, 11 марта, № 05002005364; 2021, 30 июня,
№ 05002007391; 2022, 7 февраля, № 05002008406; Официальный интернет-
портал правовой иноормации (www.pravo.gov.ru), 2022, 13 мая,
№ 0500202205130024; интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 июня, № 05002009229),
следующие изменения:

а) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Расчет размера Субсидии на ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования, предоставляемой бюджету i-ro
муниципального образования Республики Дагестан, производится в

соответствии со следующей формулой:

Vcy6.i = VnopM XTHi

VnopM = Усуб.(мр) / ТН,

где:

Vcy6.i - размер Субсидии, предоставляемой бюджету i-ro
муниципального района Республики Дагестан для софинансирования
мероприятий муниципальной программы на соответствующий
финансовый год на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения муниципального района;

У'суб.(мр) - общий размер Субсидий, предусмотренных в бюджете
Республики Дагестан на соответствующий финансовый год для
софинансирования мероприятий муниципальных программ на ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципальных районов;

ТН - общий размер транспортного налога, фактически собранного во
всех муниципальных районах Республики Дагестан в году,
предшествующем отчетному финансовому году;

THi - размер транспортного налога, фактически собранного в i-ом
муниципальном районе в году, предшествующем отчетному финансовому

году;

Унорм - размер Субсидий на 1 руб. фактически собранного
транспортного налога в году, предшествующем отчетному финансовому

году во всех муниципальных районах Республики Дагестан.»;

б) абзац третий пункта 20 изложить в следующей редакции:

«В целях использования сэкономленных средств Субсидии
муниципальное образование не позднее 1 октября текущего финансового
года представляет в Министерство информацию о заключенных

муниципальных контрактах с указанием номера контракта, даты его

заключения и идентификационного кода закупки, а также документы,

указанные в подпунктах «г», «д», «е» пункта 6 настоящего Порядка.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии бюджету городского

округа с внутригородским делением «город Махачкала» на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 29 июня 2022 г. № 202 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету городского

округа с внутригородским делением «город Махачкала» на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения и о внесении изменений в Порядок
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 июня,

№ 05002009229), следующиеизменения:

а) пункт 1.1 после слов «и ремонту» дополнить словами «, а также

проектированию строительства и (или) реконструкции»;

б) в пункте 3:
подпункт «г» дополнить словами «, за исключением случая

предоставления субсидии на оинансирование проектирования

строительства и (или) реконструкции;»;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания;

«д) в случае планирования мероприятий, предусматривающих

подготовку проектной документации на строительство и (или)
реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного

значения, - наличие утвержденного в соответствии с постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2004 г. № 135 «Об
утверждении Положения о порядке финансирования затрат на подготовку

проектной документации на объекты, строительство, расширение,

реконструкция и техническое перевооружение которых предусматривается

республиканскими и федеральными программами на территории

Республики Дагестан» задания на проектирование.»;

в) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Расчет размера Субсидии на дорожную деятельность,

предоставляемой бюджету городского округа, производится в

соответствии со следующими формулами: ,

Vcy6. = VnopM XTHi,

Унорм = Усуб.(мр) / ТИ,

где:

Усуб. - размер Субсидии, предоставляемой бюджету городского

округа для софинансирования мероприятий муниципальной программы на
соответствующий финансовый год на дорожную деятельность;

Усуб.(мр) - общий размер Субсидии, предусмотренной в бюджете
Республики Дагестан на соответствующий финансовый год для
софинансирования мероприятий муниципальных программ на поддержку

дорожной деятельности муниципальных образований Республики
Дагестан;

ТН - общий размер транспортного налога, фактически собранного во
всех муниципальных образованиях Республики Дагестан в году,
предшествующем отчетному финансовому году;

THi - размер транспортного налога, фактически собранного в
городском округе в году, предшествующем отчетному финансовому году;

Унорм - размер Субсидии на 1 рубль фактически собранного

транспортного налога в году, предшествующем отчетпому финансовому

году во всех муниципальных образованиях Республики Дагестан.»;

г) пункт 5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) в случае планирования мероприятий, предусматривающих

подготовку проектной документации на строительство и (или)
реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного

значения, - наличие утвераденного в соответствии с постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2004 г. № 135 «Об
утверждении Положения о порядке финансирования затрат на подготовку

проектной документации на объекты, строительство, расширение,

реконструкция и техническое перевооружение которых предусматривается

республиканскими и федеральными программами на территории

Республики Дагестан» задания на проектирование.»;

д) пункт 8 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в случае планирования мероприятий, предусматривающих

подготовку проектной документации на строительство и (или)
реконструкцию автомобильных дорог общего пользован11я местного

значения, - количество автомобильных дорог общего пользования

местного значения, обеспеченных проектной документацией.»;

е) абзац третий пункта 18 изложить в следующей редакции:

«В целях использования сэкономленных средств Субсидии
городской округ не позднее 1 октября текущего финансового года

представляет в Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан информацию о заключенных муниципальных

контрактах с указанием номера контракта, даты его заключения и

идентификационного кода закупки., а также документы, указанные в

подпунктах «г» и «д» пункта 5 настоящего Порядка.».

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов